ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»
от 23 января 2019 г. № 01/60
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 17 мая 2016 года № 05/47 «О межведомственной комиссии по вопросам переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 ноября 2018 года № 344 «Об избрании главы муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации городского округа «Вуктыл» и в связи с кадровыми изменениями администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 17 мая 2016 года № 05/47 «О межведомственной комиссии по вопросам переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

1) состав межведомственной комиссии по вопросам переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденный постановлением (приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2) в Положении о межведомственной комиссии по вопросам переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 2.4 раздела 2 слова «руководителю администрации городского округа «Вуктыл» заменить словами «главе муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителю администрации городского округа «Вуктыл»;

б) в пункте 3.1 раздела 3 слово «руководителя» исключить;

в) пункт 5.7 раздела 5 исключить;

г) в пункте 6.1 раздела 6 слова «не реже 1 раза в месяц» заменить словами «по мере поступления заявлений»;

д) в пункте 6.5 раздела 6 число «25» заменить числом «45»;

е) в пункте 7.1 раздела 7 число «109» заменить числом «105»;

3) в разделе 3 Порядка перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в домах, находящихся на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», утвержденного постановлением (приложение № 3):

а) в пункте 3.2 число «25» заменить числом «45»;

б) в пункте 3.3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми» заменить словами «Министерство строительства и дорожного хозяйства Республики Коми»;

4) в Порядке согласования перепланировки, переустройства жилых и нежилых помещений в жилых домах на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» (приложение № 4):

а) в пункте 3.2 раздела 3 слово «руководителя» исключить;

б) абзац третий пункта 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«начинать производство работ, влекущих за собой шум в жилом здании, не ранее 9.00 ч. утра и заканчивать их не позднее 19.00 ч. вечера; с 22.00 ч. до 09.00 ч. и с 13.00 ч. до 15.00 ч. (в будние и выходные дни) должна соблюдаться полная тишина;»;

в) в пункте 7.3 раздела 7 слово «руководителя» заменить словом «администрации».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» С.А. Постельга.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                    Г.Р. Идрисова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»

от 23 января 2019 года № 01/60

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 17 мая 2016 года № 05/47
(приложение № 1)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов) на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
	Постельга С.А.
Красюк Н.А.
	-
-
	заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл», председатель комиссии;
 заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл», заместитель председателя комиссии;

	Ваховская Т.С.
	-
	главный архитектор администрации городского округа «Вуктыл», секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Абдуллаев А.А.
Геревич М.В.
Даниленко С.В.
Гончарова Е.В. ¹
Козлова К.С.
Родюкова Н.А. ²
Новикова Н.В.
Караман И.В. ³
Пушенко А.А.
Карманов Р.А. ⁴
Родионова И.Г.
Коткова Ю.А. ⁵
Шаповалов А.Г.
Омелюк А.Э. ⁶
Яковлева М.В.

	-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
	начальник Вуктыльской комплексной газовой службы филиала акционерное общество «Газпром газораспределение Сыктывкар» (по согласованию);
заведующий сектором по работе с территориями администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»;
заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»;
заместитель начальника отдела по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»;
заведующий сектором по управлению имуществом – заместитель начальника отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела строительства администрация городского округа «Вуктыл»;
старший инспектор отдела строительства администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела правового обеспечения администрации городского округа «Вуктыл»;
заместитель начальника отдела правового обеспечения администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл»;
заместитель начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации городского округа «Вуктыл»;
начальник Ухтинского филиала по Республике Коми Федерального государственного унитарного предприятия «Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости – Федеральное бюро технической инвентаризации»  (по согласованию).

Примечание:

¹ - включается в состав Межведомственной комиссии в случае временного отсутствия Даниленко С.В.;
² - включается в состав Межведомственной комиссии в случае временного отсутствия Козловой К.С.;
³ - включается в состав Межведомственной комиссии в случае временного отсутствия Новиковой Н.В.;
⁴ - включается в состав Межведомственной комиссии в случае временного отсутствия Пушенко А.А.;
⁵ - включается в состав Межведомственной комиссии в случае временного отсутствия Родионовой И.Г.;
⁶ - включается в состав Межведомственной комиссии в случае временного отсутствия Шаповалова А.Г.».